Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

 Администрация Екатериновского сельского поселения

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2016г                                                                                         № 50
                                                            с.Екатериновка

О порядке организации деятельности

ярмарок на территории

Екатериновского сельского поселения

                        В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ « Об основах государственного регулирования торговой деятельности в российской Федерации», областного закона от 16.04.2010 года № 389-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области» ,  постановления Администрации Ростовской области от 14.07.2010 года № 57 «О порядке организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них »

                                                     п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок организации деятельности ярмарок на территории Екатериновского сельского поселения согласно приложению 1.
2. Утвердить Дислокацию мест организации деятельности ярмарок на территории Екатериновского сельского поселения согласно приложению 2.

3. Возложить обязанности по ведению дислокации мест организации деятельности ярмарок в Екатериновского сельском поселении на специалиста 1 категории ЖКХ Евтушенко А.А.
4. Определить организатором ярмарок на территории Екатериновского сельского поселения – Администрацию Екатериновского сельского поселения.

5. Обязать организатора ярмарок производить размещение торговых мест с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

6. Постановление вступает в силу с момента его обнародования путем  размещения  на информационных стендах Администрации Екатериновского сельского поселения и сайте:  http://ekaterinovskoe.ru/
7.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Екатериновского
сельского поселения                                                                         А.С.Куценко
Приложение 1

к постановлению Главы Администрации

Екатериновского  сельского поселения

от ___________№ ___
П о р я д о к

организации деятельности ярмарок

на территории Екатериновского сельского поселения

1. Общие положения

  1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ « Об основах государственного регулирования торговой деятельности в российской Федерации»,   Областным законом от 16.04.2010 года № 389-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области» и регулирует отношения, связанные с организацией деятельности ярмарок ( под которыми, применительно к настоящему Порядку, понимаются мероприятия, организуемые вне пределов розничных рынков на определенный срок в целях реализации товаров, выполнения работ, оказания услуг)  и продажей товаров на ней на территории Екатериновского сельского поселения.

2.Порядок организации ярмарки
2.1  Перечень  мест организации ярмарок на очередной календарный год в границах территории Екатериновского  сельского поселения утверждается администрацией  Екатериновского сельского поселения не позднее 1 декабря текущего года и подлежит обнародованию на информационных стендах и сайте: http://ekaterinovskoe.ru/
2.2  Место для размещения ярмарки должно иметь твердое покрытие, предназначенное для торговли с палаток, лотков, автомашин и иных аналогичных обустроенных и обеспечивающих показ и реализацию товара торговых мест, а также с применением передвижных средств развозной и разносной торговли.

2.3 Ярмарки организуются органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями с учетом дислокации мест организации ярмарки в соответствии с настоящим постановлением Администрации Екатериновского сельского поселения.

2.4 Решение о проведении ярмарки принимается на основании заявления организатора ярмарки Администрацией  Екатериновского сельского поселения. Форма заявления о проведении ярмарки и порядок его рассмотрения устанавливаются Администрацией Екатериновского сельского поселения.

2.5 Организатор ярмарки в срок не позднее 15 дней до начала ярмарки: разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней, а так же определяет режим работы ярмарки, схему размещения торговых мест и порядок предоставления торговых мест на ярмарке; обнародует на информационных стендах в границах поселения информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней.
3.Требования к организации продажи товаров
3.1  Участники ярмарки, осуществляющие реализацию товаров, должны соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, и требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, иметь в наличии документы, подтверждающие качество и безопасность товаров.

3.2  В целях реализации товаров участник ярмарки должен обеспечить наличие торгового оборудования, предназначенного для выкладки товаров (столы, подтоварники для хранения товарного запаса и др.), иметь в достаточном количестве торговый инвентарь, упаковочный материал. При реализации пищевых продуктов с автотранспортного средства он должен иметь в наличии оформленный в установочном порядку санитарный паспорт на автотранспортное средство.

Приложение 2

к постановлению Главы Администрации

Екатериновского  сельского поселения

от ____________ г № ____
Дислокация

мест организации деятельности ярмарок

на территории Екатериновского сельского поселения
1. Торговая площадка на ул.Мира с.Екатериновка –                                                      еженедельно вторник и  пятница месяца с 6.00 до 10.00 ч.
2. Торговая площадка на ул.Советская с.Бараники -                                                  еженедельно каждый понедельник месяца с  6.00 до 10.00 ч.
3. Торговая площадка на ул.Центральная с.Новый Маныч-                                     еженедельно каждый понедельник месяца с 10.00 до 12.00 ч.

4. Торговая площадка на ул.Садовая с.Шаблиевка— еженедельно

каждую субботу месяца с 6.00 до 10.00 ч.